
Besluit tot vaststelling subsidieplafond Subsidieregeling incidentele 

cultuurinitiatieven 2026 

  
  

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zutphen, 

  

gelet op artikel(en) 5, eerste lid van de Algemene subsidieverordening gemeente Zutphen 2025 en 6 

van de Subsidieregeling incidentele cultuurinitiatieven gemeente Zutphen 2024; 

  

gelet op het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen 2023 en het bijbehorende bevoegdhe- 

denregister 04 Teammanager en medewerker, op grond waarvan de bevoegdheid tot het besluiten op 

grond van de Algemene subsidieverordening gemeente Zutphen 2019 is verleend aan de teammanager 

(nummer 4.11.1); 

  

b e s l u i t : 

  

1. het subsidieplafond voor de Subsidieregeling incidentele cultuurinitiatieven voor het tijdvak 1 

januari 2026 tot en met 30 juni 2026 vast te stellen op € 30.000,-; 

2. het subsidieplafond voor de Subsidieregeling cultuurinitiatieven voor het tijdvak 1 juli 2026 tot 

en met 31 december 2026 vast te stellen op € 30.000,-; 

3. dat bij het bepalen van de hoogte van het subsidiebedrag rekening wordt gehouden met artikel 

6, derde lid, van de Subsidieregeling incidentele cultuurinitiatieven; 

4. dat als het vastgestelde subsidieplafond dreigt te worden overschreden of overschreden als gevolg 

van het aantal aanvragen dat op dezelfde dag wordt ontvangen, de aanvragen die op die dag 

ontvangen zijn, met een loting gerangschikt worden; 

5. dat dit besluit in werking treedt op de dag na de datum van bekendmaking; 

6. dat dit besluit kan worden aangehaald als: Besluit tot vaststelling subsidieplafond Subsidieregeling 

incidentele cultuurinitiatieven 2026. 

  

Aldus besloten op 2 december 2025. 

Namens burgemeester en wethouders van Zutphen, 

De teammanager Ruimte, Economie en Duurzaamheid, 

Erik van der Laan 

Nr. 532662 

GEMEENTEBLAD 10 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zutphen 

Gemeenteblad 2025 nr. 532662 10 december 2025 1 


